

## Universidade Estadual de Maringá Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Diretoria de Pesquisa



## **PORTARIA Nº 001/2025-DPS**

O Professor Doutor Marcos Luciano Bruschi, Diretor de Pesquisa da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os processos de seleção abertos por meio dos Editais nº. 011/2025-PPG/DPS e 012/2025-PPG/DPS;

Considerando a homologação das inscrições conforme disposto no Edital nº. 013/2025-PPG/DPS,

## RESOLVE:

**Art. 1º.** Instituir as comissões para atuarem nos processos de seleção abertos por meio dos editais supracitados.

Art. 2º. Designar para compor as referidas comissões os servidores abaixo:

a) Comissão responsável pela seleção do Edital nº 011/2025-PPG/DPS

Presidente: Keila de Souza Silva

Membros: Angelo José Marcolino Junior

Marcos Luciano Bruschi

Suplente: Silvia Luciana Fávaro Rosa

b) Comissão responsável pela seleção do Edital nº 012/2025-PPG/DPS

Presidente: Keila de Souza Silva

Membros: Angelo José Marcolino Junior

Silvia Luciana Fávaro Rosa

Suplente: Marcos Luciano Bruschi

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 14 de março de 2025.

Prof. Dr. Marcos Luciano Bruschi Diretor de Pesquisa